
 
СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

IV сессия V созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2024 года                                                                                      № 1-23 

ст-ца Выселки                        

 

 

 О внесении изменений в решение Совета Выселковского сельского 

поселения Выселковского района от 14 декабря  2023 года № 1-212 «О 

бюджете Выселковского сельского поселения Выселковского района  

на 2024 год» 

 

    

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе Выселковского 

сельского поселения Выселковского района, в соответствии с Уставом 

Выселковского сельского поселения Выселковского района Совет 

Выселковского сельского поселения Выселковского района р е ш и л: 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 746 716,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 812 547,2 тыс. рублей;  

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Выселковского 

сельского поселения Выселковского района на 1 января 2025 года в сумме 0,0   

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Выселковского сельского поселения Выселковского района в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

4) дефицит местного бюджета в сумме 65 830,5 тыс. рублей. 

1.1. Приложения № 1,3,4,5,6 к бюджету Выселковского сельского 

поселения Выселковского района на 2024 год изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Администрации Выселковского сельского поселения Выселковского 

района (Хлыстун М.И.) опубликовать настоящее решение в газете «Власть 

Советов» и разместить на официальном сайте Выселковского сельского поселения  

Выселковского района выселковское – сп.рф., в разделе «Совет поселения».   

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета 

Выселковского сельского поселения 

Выселковского района                                                                           О.А. Зяблова 

 

 

Глава Выселковского  

сельского поселения  

Выселковского района                                                                          М.И. Хлыстун 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению IV сессии V созыва Совета 

Выселковского сельского  

поселения Выселковского района 

от 11 декабря 2024 года № 1-23 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к решению XLIX сессии IV созыва 

Совета Выселковского сельского  

поселения Выселковского района 

от 14 декабря  2023 года № 1-212» 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Выселковского сельского поселения 

Выселковского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год 

 

 

                                                                                                                  (тыс. рублей) 

Код Наименование  дохода  Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 6944 656,2 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц* 270 387,2 

10302230010000110 

10302240010000110 

10302250010000110 

10302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 12 005,6 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог*                                             301 329,7 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 22 606,6 

10606000000000110 Земельный налог 36 544,1 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

 

26 544,1 



2 
 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 
10 000,0 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 1 030,9 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося  в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных, 

автономных учреждений)  110,0 

11107015100000120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими 

поселениями 25,2 

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 174,8 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 16,8 

11302995100000130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселений 22,3 

11402052100000440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 81,2 



3 
 

11402053100000410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 295,7 

11602020020000140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

РФ об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 
26,1 

20000000000000000 Безвозмездные поступления 
102 060,5 

20220077100000150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 5 142,2 

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 73 433,5 

20225519100000150 Субсидия бюджетам сельских 

поселений на поддержку отрасли 

культуры 
 

256,4 

20225555100000150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 19 617,5 

20230024100000150  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение  

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  7,6 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 2 130,7 

20249999100000150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 1 008,0 



4 
 

20705000100000150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
464,6 

 

 Всего доходов 746 716,7 

 

* В части доходов, зачисляемых в местный бюджет. 

 

 

Заместитель главы администрации 

Выселковского сельского поселения 

Выселковского района по финансовым  

и производственным вопросам 

 

 

 

О.А. Кирячкова-Богдан 

 

                                            



(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма

1 2 3 4

ВСЕГО расходы в том  числе: 812 547,2

Общегосударственные вопросы 01 00 52 294,9

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования

01 02 2 748,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органах 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 16 616,5

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 422,0

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
01 07 1 600,0

Резервный фонд 01 11 200,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 30 708,4

Национальная оборона 02 00 2 130,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 130,7

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 00 2 638,2

Защита населения и территории  от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 2 543,2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению IV сессии V созыва

Совета Выселковского сельского 

поселения Выселковского района

от 11 декабря 2024 года № 1-23

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению XLIX сессии IVсозыва

Совета Выселковского сельского 

поселения Выселковского района

от 14 декабря  2023 года № 1-212



Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 95,0

Национальная  экономика 04 00 382 455,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 377 846,3

Другие вопросы в области национальной 

экономики
04 12 4 609,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 141 418,9

Жилищное хозяйство 05 01 9,7

Коммунальное хозяйство 05 02 60 016,5

Благоустройство 05 03 81 392,7

Образование 07 00 200,0

Молодежная политика 07 07 200,0

Культура, кинематоргафия 08 00 101 108,3

Культура 08 01 101 108,3

Социальная политика 10 00 819,0

Пенсионное обеспечение 10 01 328,5

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 490,5

Физическая культура  и спорт 11 00 16 852,2

Физическая культура 11 01 16 852,2

Средства массовой информации 12 00 449,2

Периодическая печать и издательства 12 02 449,2

Межбюджетные трансферты общего  

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 14 00 112 180,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03 112 180,0

Заместитель главы администрации 

Выселковского сельского поселения 

Выселковского района по финансовым и 

производчтвенным вопросам
О.А. Кирячкова-Богдан



(тыс.руб.)

ЦСР ВР Сумма

2 3 4

ВСЕГО 812 547,2

в том числе:

01 0 00 00000 489 325,7

01 1 00 00000 60 016,5

Мероприятия в сфере ЖКХ 01 1 01 00000 60 016,5

01 1 01 20360 36 383,2

01 1 01 20360 200 36 383,2

01 1 01 20370 603,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 20370 200 603,3

01 1 01 20380 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 1 01 20380 200 0,0

01 1 01 20440 17 500,7

01 1 01 20440 200 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 20440 800 17 500,7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению IV сессии V созыва

Совета Выселковского сельского 

поселения Выселковского района

от 11 декабря 2024 года № 1-23

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению XLIX сессии IVсозыва

Совета Выселковского сельского 

поселения Выселковского района

от 14 декабря  2023 года № 1-212

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям                                                        

(муниципальным программам Выселковского сельского поселения                                                                                                                      

Выселковского района и непрограммным направлениям деятельности),                                                                           

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

Мероприятия по комплексному развитию систем коммунальной 

инфраструктуры и поддержки ЖКХ

Мероприятия в сфере газификации на территории Выселковского 

сельского поселения Выселковского района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере теплоснабжения на территории 

Выселковского сельского поселения Выселковского района

Наименование

Устойчивое развитие инженерных сетей на территории 

Выселковского сельского поселения Выселковского района

Муниципальная программа "Социально-экономическое и 

территориальное развитие Выселковского сельского поселения 

Выселковского района"

1

Мероприятия в сфере водоснабжения на территории Выселковского 

сельского поселения Выселковского района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд



01 1 01 20160 0,1

Капитальные вложения в объекты 

государственной(муниципальной) собственности
01 1 01 20160 400 0,1

01 1 01 S0160 5 529,2

Капитальные вложения в объекты

государственной(муниципальной) собственности
01 1 01 S0160 400 5 529,2

01 2 00 00000 377 231,2

01 2 01 00000 377 231,2

01 2 01 00590 65 900,9

01 2 01 00590 100 48 156,7

01 2 01 00590 200 17 648,8

01 2 01 00590 800 95,4

01 2 01 20110 195 080,0

01 2 01 20110 200 195 080,0

Иные бюджетные ассигнования

Мероприятия по текущему и капитальному ремонту автомобильных 

дорог местного значения

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Выселковского сельского поселения

Мероприятия в сфере дорожной деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Субсидии на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях, создание условий по организации 

досуга и обеспечению жителей поселения, городского округа 

услугами организаций культуры либо на создание условий для 

обеспечения поселений, входящих в состав муниципального 

района, услугами по организации досуга и услугами организаций 

культуры, обеспечение условий для развития физической культуры, 

создание условий для обеспечения услугами связи, развитие 

традиционного народного художественного творчества (поселения, 

района, округа) в части обеспечения комплексного развития 

сельских территорий

Субсидии на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях, создание условий по организации 

досуга и обеспечению жителей поселения, городского округа 

услугами организаций культуры либо на создание условий для 

обеспечения поселений, входящих в состав муниципального 

района, услугами по организации досуга и услугами организаций 

культуры, обеспечение условий для развития физической культуры, 

создание условий для обеспечения услугами связи, развитие 

традиционного народного художественного творчества (поселения, 

района, округа) в части обеспечения комплексного развития 

сельских территорий сверх уровня софинансирования



Мероприятия по созданию условий для устойчивого 

и безопасного функционирования транспортной 

инфраструктуры 01 2 01 20230 44 513,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 20230 200 44 513,9

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения

(сверхрасчетные за счет средств местного бюджета)
01 2 01 22440 1 184,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 22440 200 1 184,6

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения 01 2 01 S2440 70 551,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 S2440 200 70 551,8

01 3 00 00000 192,2

Мероприятия по пожарной безопасности 01 3 01 00000 192,2

01 3 01 20100 192,2

01 3 01 20100 200 192,2

01 4 00 00000 47 346,3

01 4 01 00000 47 346,3

01 4 01 20150 302,6

01 4 01 20150 200 302,6

01 4 01 20160 817,6

01 4 01 20160 200 817,6

01 4 01 20170 29 061,2

01 4 01 20170 200 29 061,2

01 4 01 20180 1 867,1

01 4 01 20180 200 1 867,1

01 4 01 20190 782,9

01 4 01 20190 200 782,9

01 4 01 20590 2 925,0

01 4 01 20590 600 2 925,0

01 4 01 25766 2,5

Мероприятия по благоустройству территории поселения

Благоустройство территории Выселковского сельского поселения 

Выселковского района

Организация освещения улиц на территории Выселковского 

сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Организация сбора и вывоза коммунальных отходов и мусора на 

территории поселения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Комплексные меры укрепления противопожарной безопасности на 

территории Выселковского сельского поселения Выселковского 

района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Озеленение территории поселения

Создание условий для массового отдыха жителей поселения

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 

территории поселения

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(организация благоустройства сельских территорий 

(поселения)) сверх уровня софинансирования



01 4 01 25766 200 2,5

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (организация благоустройства сельских

территорий (поселения)) сверх уровня

софинансирования 01 4 01 22720 3 178,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 22720 200 3 178,2

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (организация благоустройства сельских

территорий (поселения))
01 4 01 S2720 8 409,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 S2720 200 8 409,2

01 5 00 00000 4 539,5

01 5 01 00000 4 539,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 01 5 01 00590 4 539,5

01 5 01 00590 100 3 589,4

01 5 01 00590 200 949,2

01 5 01 00590 800 0,9

02 0 00 00000 18 089,3

Отдельные мероприятия муниципальной программы
02 1 00 00000 18 089,3

Мероприятия по управлению имуществом 02 1 01 00000 18 089,3

02 1 01 00590 17 645,5

02 1 01 00590 100 9 195,5

02 1 01 00590 200 8 405,0

Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 00590 800 45,0

02 1 01 20350 434,1

02 1 01 20350 200 319,9

Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 20350 800 114,2

Взносы на капитальный ремонт помещений МКД, 

находящихся в собственности муниципального 

образования 02 1 01 20480 9,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 20480 200 9,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом Выселковского сельского поселения 

Выселковского района"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий связанных с владением, пользованием и 

распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

Подпрограмма «Управление муниципальными закупками и 

строительством на территории Выселковского сельского 

поселения»

Отдельные мероприятия муниципальной программы

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами



03 0 00 00000 101 018,5

Культура в Выселковском сельском поселении 

Выселковского района 03 1 00 00000 101 018,5

Осуществление деятельности учреждений культуры
03 1 01 00000 99 290,6

03 1 01 00590 96 850,6

03 1 01 00590 100 10 243,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 00590 200 4 339,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
03 1 01 00590 300 16,1

03 1 01 00590 600 82 250,0

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 00590 800 1,7

03 1 01 20450 2 440,0

03 1 01 20450 600 2 440,0

Мероприятия по сохранению, использованию и 

популяризации объектов культурного наследия 03 1 02 00000 144,0

03 1 02 20210 144,0

03 1 02 20210 200 144,0

Мероприятия по организации досуга населения
03 1 03 00000 85,3

03 1 03 20270 85,3

03 1 03 20270 200 85,3

Мероприятия по комплектованию книжных фондов
03 1 04 00000 170,0

03 1 04 20500 170,0

03 1 04 20500 200 170,0

03 1 06 00000 1 008,0

03 1 06 62980 1 008,0

03 1 06 62980 200 1 008,0

03 1 А2 00000 320,6

03 1 А2 55190 320,6

Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

Поддержка и развитие культуры, искусства и кинематографии в 

Выселковском сельском поселении Выселковского района

Мероприятия направленные на развитие и укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры

Комплектование книжных фондов библиотек Выселковского 

сельского поселения Выселковского района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры 

Выселковского сельского поселения Выселковского района"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

Охрана и содержание памятников на территории поселения

Иные межбюджетные трансферты на дополнительную 

помощь местным бюджетам для решения социально 

значимых вопросов местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Региональный проект "Творческие люди"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Государственная поддержа отрасли культуры

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений



03 1 А2 55190 100 160,3

03 1 А2 55190 200 160,3

04 0 00 00000 5 630,4

04 1 00 00000 5 630,4

Осуществление мероприятий в сфере социальной 

политики 04 1 01 00000 5 630,4

Иные межбюджетные трансферты  на поддержку 

мер пообеспечению сбалансированности бюджетов 

сельских поселений муниципального образования 
04 1 01 10400 104,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 10400 300 104,4

04 1 01 20240 254,1

04 1 01 20240 600 254,1

04 1 01 20410 132,0

04 1 01 20410 200 132,0

04 1 01 20470 5 139,9

04 1 01 20470 200 5 050,1

04 1 01 20470 600 89,8

05 0 00 00000 70,0

05 1 00 00000 70,0

Мероприятия по созданию условий для развития 

малого и среднего предпринимательства 05 1 01 00000 70,0

05 1 01 20130 70,0

05 1 01 20130 200 70,0

06 0 00 00000 725,3

06 1 00 00000 276,1

Мероприятия по оснащению и использованию 

информационных и коммуникационных технологий
06 1 01 00000 276,1

06 1 01 20050 276,1

06 1 01 20050 200 276,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Выселковском сельском поселении 

Выселковского района"

Адаптация муниципальных объектов для маломобильных групп 

населения

Отдельные мероприятия муниципальной программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Мероприятия по управлению развитием информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры информационного 

общества и услугами, оказываемыми на ее основе

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

Мероприятия по улучшению социальных условий жизни отдельных 

категорий граждан

Муниципальная программа "Информатизация и 

информационная политика Выселковского сельского 

поселения Выселковского района"

Муниципальная программа "Улучшение социальных условий 

жизни отдельных категорий граждан Выселковского сельского 

поселения Выселковского района"

Муниципальная поддержка малого и среднего 

предпринимательства

Развитие информационного общества в муниципальном 

образовании Выселковское сельское поселение в составе 

муниципального образования Выселковский район

Отдельные мероприятия муниципальной программы

Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд



06 2 00 00000 449,2

Мероприятия по обеспечению доступности 

информации 06 2 01 00000 449,2

06 2 01 20260 449,2

06 2 01 20260 200 449,2

07 0 00 00000 443,7

07 1 00 00000 443,7

Укрепление кадрового поценциала муниципальных 

служащих 07 1 01 00000 443,7

07 1 01 20140 115,2

07 1 01 20140 200 115,2

Дополнительное материальное обеспечение лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

муниципального образования Выселковское 

сельское поселение в составе муниципального 

образования Выселковский район 07 1 01 20220 328,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
07 1 01 20220   300 328,5

08 0 00 00000 17 567,3

08 1 00 00000 16 764,0

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 08 1 01 00000 16 764,0

08 1 01 00590 15 419,4

08 1 01 00590 100 9 787,7

08 1 01 00590 200 5 627,4

08 1 01 00590 800 4,3

08 1 01 20250 1 344,6

08 1 01 20250 200 1 344,6

08 2 00 00000 100,0

Мероприятия в сфере деятельности по реализации 

молодежной политики 08 2 01 00000 100,0

Организация и проведение мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 08 2 01 20200 100,0

08 2 01 20200 200 100,0

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 

Выселковском сельском поселении Выселковского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Реализация и развитие 

молодежной политики, физической культуры и спорта в 

Выселковском сельском поселении Выселковского района"

Повышение квалификации и профессиональная  переподготовка 

муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

Молодежь Выселковского сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

О рекламно-информационной политике муниципального 

образования Выселковское сельское поселение в составе 

муниципального образования Выселковский район

Мероприятия  по информированию населения о деятельности 

органов местного самоуправления

Развитие физической культуры и спорта в Выселковском сельском 

поселении Выселковского района



08 3 00 00000 703,3

Мероприятия в сфере занятости населения 08 3 01 00000 703,3

08 3 01 20390 703,3

08 3 01 20390 100 703,3

09 0 00 00000 2 389,8

09 1 00 00000 2 230,2

Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 09 1 01 00000 2 230,2

09 1 01 20070 2 230,2

09 1 01 20070 200 2 230,2

09 2 00 00000 120,8

Мероприятия в сфере санитарно-

эпидемиологического благополучия населения 09 2 01 00000 120,8

09 2 01 20310 120,8

09 2 01 20310 200 120,8

09 3 00 00000 38,8

Мероприятия по правовой организации общества 09 3 01 00000 38,8

09 3 01 20300 38,8

09 3 01 20300 200 38,8

10 0 00 00000 156,2

10 1 00 00000 156,2

Мероприятия по поддержке кубанского казачества
10 1 01 00000 156,2

Мероприятия по возрождению и поддержке 

станичного казачьего общества 10 1 01 20290 56,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 20290 200 56,2

Патриотическое воспитание молодежи, обеспечение 

функционирования казачьих классов 10 1 01 20340 100,0

10 1 01 20340 600 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

населения Выселковского сельского поселения Выселковского 

района"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, 

усиление борьбы с преступностью в Выселковском сельском 

поселении Выселковского района

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Содействие занятости населения  в Выселковском сельском 

поселении Выселковского района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций на территории Выселковского 

сельского поселения Выселковского района

Организация участия в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

Мероприятия по временному трудоустройству

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

Защита населения от грызунов, кровососущих насекомых, клещей и 

профилактике природно-очаговых инфекций на территории 

Выселковского сельского поселения Выселковского района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Обеспечение укрепления правопорядка, профилактика 

правонарушений, усиление борьбы с преступностью

Организация мероприятий по защите населения от грызунов, 

кровососущих насекомых, клещей и профилактике природно-

очаговых инфекций

Отдельные мероприятия муниципальной программы

Муниципальная программа "Поддержка возрождения и 

развития кубанского казачества в Выселковском сельском 

поселении Выселковского района"



11 0 00 00000 28 996,3

11 1 00 00000 28 996,3

11 1 01 00000 4 474,5

Реализация программ формирования современной 

городской среды 11 1 01 20290 4 474,5

11 1 01 20290 200 4 474,5

11 1 F2 55550 24 521,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 F2 55550 200 24 521,8

50 0 00 00000 2 748,0

Глава муниципального образования 50 1 00 00000 2 748,0

50 1 00 00190 2 748,0

50 1 00 00190 100 2 748,0

51 0 00 00000 32 784,7

51 1 00 00000 29 784,7

51 1 00 00190 16 608,9

51 1 00 00190 100 16 395,0

51 1 00 00190 200 176,7

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 37,2

51 1 00 00590 11 037,5

51 1 00 00590 100 9 761,3

51 1 00 00590 200 1 275,3

51 1 00 00590 800 0,9

51 1 00 51180 2 130,7

51 1 00 51180 100 2 120,7

Отдельные мероприятия муниципальной программы

Мероприятия по формированию современной городской среды на 

территории Выселковского сельского поселения Выселковского 

района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории Выселковского сельского 

поселения Выселковского района на 2018-2024 годы"

Обеспечение деятельности администрации Выселковского 

сельского поселения Выселковского района

Реализация программ формирования современной 

городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Обеспечение деятельности главы Выселковского сельского 

поселения Выселковского района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

Обеспечение функционирования администрации Выселковского 

сельского поселения Выселковского района

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами



51 1 00 51180 200 10,0

51 1 00 60190 7,6

51 1 00 60190 200 7,6

51 2 00 00000 200,0

51 2 00 20490 200,0

Иные бюджетные ассигнования 51 2 00 20490 800 200,0

51 3 00 00000 1 200,0

51 3 00 20040 1 200,0

51 3 00 20040 200 0,0

51 3 00 20040 300 1 200,0

51 9 00 00000 1 600,0

51 9 00 20280 1 600,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20280 800 1 600,0

68 0 00 00000 422,0

68 2 00 00000 422,0

68 2 00 20010 422,0

Межбюджетные трансферты 
68 2 00 20010 500 422,0

99 1 00 00000 112 180,0

99 1 00 20420 112 180,0

Межбюджетные трансферты 99 1 00 20420 500 112 180,0

Заместитель главы администрации                                 

Выселковского сельского поселения Выселковского 

района по финансовым и производственным 

вопросам

Непрограммные расходы органов местного самоуправления

Реализация муниципальных функций связанных с муниципальным 

управлением

О.А. Кирячкова-Богдан

Субсидии краевому бюджету из местного бюджета для 

формирования регионального фонда финансовой поддержки 

поселений

Обеспечение функционирования администрации Выселковского 

сельского поселения Выселковского района

Проведение выборов и референдумов в муницпальных 

образованиях

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Выселковский район

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

Резервный фонд администрации Выселковского сельского 

поселения Выселковского района

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Контрольно-счетная палата муниципального образования 

Выселковский район

Мероприятия по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля контрольно-счетной палатой 

муниципального образования Выселковский район

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 

образованию и организации деятельности административных 

комиссий

Прочие обязательства муниципального образования



(тыс.руб.)

1 2 3 4  6 7

РАСХОДЫ всего

  в том числе:

РАСХОДЫ всего 812 547,2

в том числе:

1. Совет Выселковского сельского поселения 

Выселковского района 991 422,0

Общегосударственные вопросы 991 01 00 422,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора
991 01 06 422,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Выселковский район
991 01 06 68 00 0 00000 422,0

Контрольно-счетная палата муниципального образования 

Выселковский район 991 01 06 68 2 00 00000 422,0

Мероприятия по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля контрольно-

счетной палатой муниципального образования 

Выселковский район 991 01 06 68 2 00 20010 422,0

Межбюджетные трансферты 991 01 06 68 2 00 20010 500 422,0

2. Администрация Выселковского сельского поселения

Выселковского района, всего 992 812 125,2

Общегосударственные вопросы 992 01 00 51 872,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

992 01 02 2 748,0

Обеспечение деятельности главы Выселковского сельского

поселения Выселковского района
992 01 02 50 0 00 00000 2 748,0

Глава муниципального образования 992 01 02 50 1 00 00000 2 748,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 2 748,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами 992 01 02 50 1 00 00190 100 2 748,0

Сумма

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению XLIX сессии IV созыва

Совета Выселковского сельского 

поселения Выселковского района

от 14 декабря 2023 года № 1-212

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению IV сессии V созыва

Совета Выселковского сельского 

поселения Выселковского района

от 11 декабря 2024 года № 1-23

Наименование

Ведомственная струкрура расходов бюджета Выселковского сельского поселения Выселковского 

района на 2024 год

ПР ЦСР ВРВд РЗ



Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

992 01 04 16 616,5

Обеспечение деятельности администрации Выселковского

сельского поселения Выселковского района
992 01 04 51 0 00 00000 16 616,5

Обеспечение функционирования администрации

Выселковского сельского поселения Выселковского района
992 01 04 51 1 00 00000 16 616,5

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190 16 608,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами 992 01 04 51 1 00 00190 100 16 395,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 176,7

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 37,2

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского

края по образованию и организации деятельности

административных комиссий 992 01 04 51 1 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 60190 200 7,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07 1 600,0

Обеспечение функционирования администрации

Выселковского сельского поселения Выселковского района 992 01 07 51 0 00 00000 1 600,0

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 51 9 00 00000 1 600,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 51 9 00 20280 800 1 600,0

Резервный фонд 992 01 11 200,0

Обеспечение деятельности администрации Выселковского

сельского поселения Выселковского района  
992 01 11 51 0 00 00000 200,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 51 2 00 00000 200,0

Резервный фонд администрации Выселковского сельского 

поселения Выселковского района 992 01 11 51 2 00 20490 200,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 2 00 20490 800 200,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 30 708,4

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом Выселковского сельского поселения 

Выселковского района" 992 01 13 02 0 00 00000 18 079,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 01 13 02 1 00 00000 18 079,6

Мероприятия по управлению имуществом 992 01 13 02 1 01 00000 18 079,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 992 01 13 02 1 01 00590 17 645,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 992 01 13 02 1 01 00590 100 9 195,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 02 1 01 00590 200 8 405,0



Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 02 1 01 00590 800 45,0

Реализация мероприятий связанных с владением, 

пользованием и распоряжением имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности 992 01 13 02 1 01 20350 434,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 02 1 01 20350 200 319,9

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 02 1 01 20350 800 114,2

Муниципальная программа "Информатизация и

информационная политика Выселковского сельского

поселения Выселковского района" 992 01 13 06 0 00 00000 276,1

Развитие информационного общества в муниципальном 

образовании Выселковское сельское поселение в составе 

муниципального образования Выселковский район 992 01 13 06 1 00 00000 276,1

Мероприятия по оснащению и использованию 

информационных и коммуникационных технологий 992 01 13 06 1 01 00000 276,1

Мероприятия по управлению развитием информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры информационного 

общества и услугами, оказываемыми на ее основе 992 01 13 06 1 01 20050 276,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 06 1 01 20050 200 276,1

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в Выселковском сельском поселении 

Выселковского района" 992 01 13 07 0 00 00000 115,2

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 01 13 07 1 00 00000 115,2

Укрепление кадрового потенциала муниципальных 

служащих 992 01 13 07 1 01 00000 115,2

Повышение квалификации и профессиональная  

переподготовка муниципальных служащих 992 01 13 07 1 01 20140 115,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 07 1 01 20140 200 115,2

Обеспечение деятельности администрации Выселковского

сельского поселения Выселковского района
992 01 13 51 0 00 00000 12 237,5

Обеспечение функционирования администрации

Выселковского сельского поселения Выселковского района
992 01 13 51 1 00 00000 11 037,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 992 01 13 51 1 00 00590 11 037,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами 992 01 13 51 1 00 00590 100 9 761,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 51 1 00 00590 200 1 275,3

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 1 00 00590 800 0,9

Реализация муниципальных функций связанных с

муниципальным управлением 992 01 13 51 3 00 00000 1 200,0

Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 51 3 00 20040 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 51 3 00 20040 200 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 51 3 00 20040 300 1 200,0

Национальная оборона 992 02 00 2 130,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 2 130,7



Обеспечение деятельности администрации Выселковского

сельского поселения Выселковского района
992 02 03 51 0 00 00000 2 130,7

Обеспечение функционирования администрации

Выселковского сельского поселения Выселковского района
992 02 03 51 1 00 00000 2 130,7

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 51 1 00 51180 2 130,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами 992 02 03 51 1 00 51180 100 2 120,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 02 03 51 1 00 51180 200 10,0

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 992 03 00 2 638,2

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность
992 03 10 2 543,2

Муниципальная программа «Социально-экономическое и

территориальное развитие Выселковского сельского

поселения Выселковского района» 
992 03 10 01 0 00 00000 192,2

Комплексные меры укрепления противопожарной

безопасности на территории Выселковского сельского

поселения Выселковского района 992 03 10 01 3 00 00000 192,2

Мероприятия по пожарной безопасности 992 03 10 01 3 01 00000 192,2

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
992 03 10 01 3 01 20100 192,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 01 3 01 20100 200 192,2

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности

населения Выселковского сельского поселения

Выселковского района" 992 03 10 09 0 00 00000 2 351,0

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Выселковского

сельского поселения Выселковского района
992 03 10 09 1 00 00000 2 230,2

Участие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций 992 03 10 09 1 01 00000 2 230,2

Организация участия в предупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций 992 03 10 09 1 01 20070 2 230,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 09 1 01 20070 200 2 230,2

Защита населения от грызунов, кровососущих насекомых,

клещей и профилактике природно-очаговых инфекций на

территории Выселковского сельского поселения

Выселковского района 992 03 10 09 2 00 00000 120,8

Мероприятия в сфере санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения 992 03 10 09 2 01 00000 120,8

Организация мероприятий по защите населения от

грызунов, кровососущих насекомых, клещей и

профилактике природно-очаговых инфекций 992 03 10 09 2 01 20310 120,8



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 09 2 01 20310 200 120,8

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности 992 03 14 95,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности

населения Выселковского сельского поселения

Выселковского района" 992 03 14 09 0 00 00000 38,8

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений,

усиление борьбы с преступностью в Выселковском

сельском поселении Выселковского района
992 03 14 09 3 00 00000 38,8

Мероприятия по правовой организации общества 992 03 14 09 3 01 00000 38,8

Обеспечение укрепления правопорядка, профилактика

правонарушений, усиление борьбы с преступностью
992 03 14 09 3 01 20300 38,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 09 3 01 20300 200 38,8

Муниципальная программа "Поддержка возрождения и

развития кубанского казачества в Выселковском сельском

поселении Выселковского района"
992 03 14 10 0 00 00000 56,2

Отдельные мероприятия муниципальной программы
992 03 14 10 1 00 00000 56,2

Мероприятия по поддержке кубанского казачества 992 03 14 10 1 01 00000 56,2

Мероприятия по возрождению и поддержке станичного

казачьего общества 992 03 14 10 1 01 20290 56,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 10 1 01 20290 200 56,2

Национальная экономика 992 04 00 382 455,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 377 846,3

Муниципальная программа «Социально-экономическое и

территориальное развитие Выселковского сельского

поселения Выселковского района» 
992 04 09 01 0 00 00000 377 231,2

Повышение безопасности дорожного движения на

территории Выселковского сельского поселения 992 04 09 01 2 00 00000 377 231,2

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 992 04 09 01 2 01 00000 377 231,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 992 04 09 01 2 01 00590 65 900,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 992 04 09 01 2 01 00590 100 48 156,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 01 2 01 00590 200 17 648,8

Иные бюджетные ассигнования 992 04 09 01 2 01 00590 800 95,4

Мероприятия по текущему и капитальному ремонту

автомобильных дорог местного значения 992 04 09 01 2 01 20110 195 080,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 01 2 01 20110 200 195 080,0

Мероприятия по созданию условий для устойчивого и

безопасного функционирования транспортной

инфраструктуры 992 04 09 01 2 01 20230 44 513,9



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 01 2 01 20230 200 44 513,9

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения(сверхрасчетные за

счет средств местного бюджета)
992 04 09 01 2 01 22440 1 184,6

Закупка товаров,работ,услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 01 2 01 22440 200 1 184,6

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения 992 04 09 01 2 01 S2440 70 551,8

Закупка товаров,работ,услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 01 2 01 S2440 200 70 551,8

Муниципальная программа "Реализация и развитие

молодежной политики, физической культуры и спорта в

Выселковском сельском поселении Выселковского района"
992 04 09 08 0 00 00000 615,1

Содействие занятости населения  в Выселковском сельском 

поселении Выселковского района 992 04 09 08 3 00 00000 615,1

Мероприятия в сфере занятости населения 992 04 09 08 3 01 00000 615,1

Мероприятия по временному трудоустройству 992 04 09 08 3 01 20390 615,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
992 04 09 08 3 01 20390 100 615,1

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 4 609,5

Муниципальная программа «Социально-экономическое и

территориальное развитие Выселковского сельского

поселения Выселковского района» 
992 04 12 01 0 00 00000 4 539,5

Подпрограмма «Управление муниципальными закупками и 

строительством на территории Выселковского сельского 

поселения Выселковского района»

992 04 12 01 5 00 00000 4 539,5

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 12 01 5 01 00000 4 539,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 04 12 01 5 01 00590 4 539,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 992 04 12 01 5 01 00590 100 3 589,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 01 5 01 00590 200 949,2

Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 01 5 01 00590 800 0,9

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Выселковском сельском поселении 

Выселковского района" 992 04 12 05 0 00 00000 70,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 12 05 1 00 00000 70,0

Мероприятия по созданию условий для развития малого и 

среднего предпринимательства
992 04 12 05 1 01 00000 70,0

Муниципальная поддержка малого и среднего 

предпринимательства 992 04 12 05 1 01 20130 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 05 1 01 20130 200 70,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 141 418,9

Жилищное хозяйство 992 05 01 9,7



Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом Выселковского сельского поселения 

Выселковского района" 992 05 01 02 0 00 00000 9,7

Отдельные мероприятия муниципальной программы
992 05 01 02 1 00 00000 9,7

Мероприятия по управлению имуществом 992 05 01 02 1 01 00000 9,7

Взносы на капитальный ремонт помещений в МКД,

находящихся в собственности муниципального

образования 992 05 01 02 1 01 20480 9,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 01 02 1 01 20480 200 9,7

Коммунальное хозяйство 992 05 02 60 016,5

Муниципальная программа «Социально-экономическое и

территориальное развитие Выселковского сельского

поселения Выселковского района» 
992 05 02 01 0 00 00000 60 016,5

Устойчивое развитие инженерных сетей на территории

Выселковского сельского поселения Выселковского района
992 05 02 01 1 00 00000 60 016,5

Мероприятия в сфере ЖКХ 992 05 02 01 1 01 00000 60 016,5

Мероприятия в сфере водоснабжения на территории

Выселковского сельского поселения Выселковского района
992 05 02 01 1 01 20360 36 383,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 01 1 01 20360 200 36 383,2

Мероприятия в сфере газификации на территории

Выселковского сельского поселения Выселковского района
992 05 02 01 1 01 20370 603,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 01 1 01 20370 200 603,3

Мероприятия в сфере теплоснабжения на территории

Выселковского сельского поселения Выселковского района
992 05 02 01 1 01 20380 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 01 1 01 20380 200 0,0

Мероприятия по комплексному развитию систем

коммунальной инфраструктуры и поддержки ЖКХ 992 05 02 01 1 01 20440 17 500,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 01 1 01 20440 200 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 01 1 01 20440 800 17 500,7



Субсидии на организацию электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, организацию

предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях, создание условий по

организации досуга и обеспечению жителей поселения,

городского округа услугами организаций культуры либо на

создание условий для обеспечения поселений, входящих в

состав муниципального района, услугами по организации

досуга и услугами организаций культуры, обеспечение

условий для развития физической культуры, создание

условий для обеспечения услугами связи, развитие

традиционного народного художественного творчества

(поселения, района, округа) в части обеспечения

комплексного развития сельских территорий сверх уровня

софинансирования

992 05 02 01 1 01 20160 0,1

Капитальные вложения в объекты

государственной(муниципальной) собственности 992 05 02 01 1 01 20160 400 0,1

Субсидии на организацию электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, организацию

предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях, создание условий по

организации досуга и обеспечению жителей поселения,

городского округа услугами организаций культуры либо на

создание условий для обеспечения поселений, входящих в

состав муниципального района, услугами по организации

досуга и услугами организаций культуры, обеспечение

условий для развития физической культуры, создание

условий для обеспечения услугами связи, развитие

традиционного народного художественного творчества

(поселения, района, округа) в части обеспечения

комплексного развития сельских территорий

992 05 02 01 1 01 S0160 5 529,2

Капитальные вложения в объекты

государственной(муниципальной) собственности 992 05 02 01 1 01 S0160 400 5 529,2

Благоустройство 992 05 03 81 392,7

Муниципальная программа «Социально-экономическое и

территориальное развитие Выселковского сельского

поселения Выселковского района» 
992 05 03 01 0 00 00000 47 346,3

Благоустройство территории Выселковского сельского

поселения Выселковского района 992 05 03 01 4 00 00000 47 346,3

Мероприятия по благоустроуйству территории поселения
992 05 03 01 4 01 00000 47 346,3

Создание условий для массового отдыха жителей

поселения 992 05 03 01 4 01 20150 302,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 4 01 20150 200 302,6

Организация сбора и вывоза ТКО 992 05 03 01 4 01 20160 817,6



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 4 01 20160 200 817,6

Организация освещения улиц на территории поселения
992 05 03 01 4 01 20170 29 061,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 4 01 20170 200 29 061,2

Озеленение территории поселения 992 05 03 01 4 01 20180 1 867,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 4 01 20180 200 1 867,1

Организация ритуальных услуг и содержание мест

захоронения на территории поселения 992 05 03 01 4 01 20190 782,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 4 01 20190 200 782,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 992 05 03 01 4 01 20590 2 925,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 05 03 01 4 01 20590 600 2 925,0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий

(организация благоустройства сельских территорий

(поселения)) сверх уровня софинансирования
992 05 03 01 4 01 25766 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 4 01 25766 200 2,5

Обеспечение комплексного развития сельских территорий

(организация благоустройства сельских территорий

(поселения)) сверх уровня софинансирования
992 05 03 01 4 01 22720 3 178,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 4 01 22720 200 3 178,2

Обеспечение комплексного развития сельских территорий

(организация благоустройства сельских территорий

(поселения))
992 05 03 01 4 01 S2720 8 409,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 4 01 S2720 200 8 409,2

Муниципальная программа "Улучшение социальных

условий жизни отдельных категорий граждан

Выселковского сельского поселения Выселковского

района"
992 05 03 04 0 00 00000 5 050,1

Отдельные мероприятия муниципальной программы
992 05 03 04 1 00 00000 5 050,1

Осуществление мероприятий в сфере социальной политики
992 05 03 04 1 01 00000 5 050,1

Адаптация муниципальных объектов для маломобильных 

групп 992 05 03 04 1 01 20470 5 050,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 04 1 01 20470 200 5 050,1

Муниципальная программа "Формирование современной

городской среды на территории Выселковского сельского

поселения Выселковского района на 2018-2024 года"
992 05 03 11 0 00 00000 28 996,3

Отдельные проприятия муниципальной программы 992 05 03 11 1 00 00000 28 996,3

Мероприятия по формированию современной городской 

среды на территории Выселковскогосельского поселения 

Выселковского района на 2018-2024 года 992 05 03 11 1 00 00000 28 996,3



Формирование современной городской среды на

территории Выселковскогосельского поселения 992 05 03 11 1 01 00000 4 474,5

Реализация программ формирования современной 

городской среды 992 05 03 11 1 01 20290 4 474,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 11 1 01 20290 200 4 474,5

Реализация программ формирования современной

городской среды 992 05 03 11 1 F2 55550 24 521,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 11 1 F2 55550 200 24 521,8

Образование 992 07 00 200,0

Молодежная политика 992 07 07 200,0

Муниципальная программа "Реализация и развитие

молодежной политики, физической культуры и спорта в

Выселковском сельском поселении Выселковского района"
992 07 07 08 0 00 00000 100,0

Молодежь Выселковского сельского поселения 992 07 07 08 2 00 00000 100,0

Мероприятия в сфере деятельности по реализации

молодежной политики 992 07 07 08 2 01 00000 100,0

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми

и молодежью 992 07 07 08 2 01 20200 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 08 2 01 20200 200 100,0

Муниципальная программа "Поддержка возрождения и

развития кубанского казачества в Выселковском сельском

поселении" 992 07 07 10 0 00 00000 100,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 07 07 10 1 00 00000 100,0

Мероприятия по поддержке кубанского казачества 992 07 07 10 1 01 00000 100,0

Патриотическое воспитание молодежи, обеспечение

функционирования казачьих классов 992 07 07 10 1 01 20340 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
992 07 07 10 1 01 20340 600 100,0

Культура,кинематография
992 08 00 101 108,3

Культура 992 08 01 101 108,3

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры Выселковского сельского поселения 

Выселковского района" 992 08 01 03 0 00 00000 101 018,5

Культура в Выселковском сельском поселении

Выселковского района 992 08 01 03 1 00 00000 101 018,5

Осуществление деятельности учреждений культуры 992 08 01 03 1 01 00000 99 290,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений
992 08 01 03 1 01 00590 96 850,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами 992 08 01 03 1 01 00590 100 10 243,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 03 1 01 00590 200 4 339,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
992 08 01 03 1 01 00590 300 16,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 03 1 01 00590 600 82 250,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 03 1 01 00590 800 1,7



Поддержка и развитие культуры, искусства и 

кинематографии в Выселковском сельском поселении 

Выселковского района 992 08 01 03 1 01 20450 2 440,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 03 1 01 20450 600 2 440,0

Мероприятия по сохранению, использованию и

популяризации объектов культурного наследия 992 08 01 03 1 02 00000 144,0

Охрана и содержание памятников на территории поселения
992 08 01 03 1 02 20210 144,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 03 1 02 20210 200 144,0

Мероприятия по организации досуга населения 992 08 01 03 1 03 00000 85,3

Организация и проведение культурно-досуговых

мероприятий 992 08 01 03 1 03 20270 85,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 03 1 03 20270 200 85,3

Мероприятия по комплектованию книжных фондов 992 08 01 03 1 04 00000 170,0

Комплектование книжных фондов библиотек 

Выселковского сельского поселения Выселковского района 992 08 01 03 1 04 20500 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 03 1 04 20500 200 170,0

Мероприятия направленные на развитие и укрепление

материально-технической базы учреждений культуры
992 08 01 03 1 06 00000 1 008,0

Иные межбюджетные трансферты на дополнительную

помощь местным бюджетам для решения социально

значимых вопросов местного значения 992 08 01 03 1 06 62980 1 008,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 03 1 06 62980 200 1 008,0

Региональный проект "Творческие люди"
992 08 01 03 1 А2 00000 320,6

Государственная поддержка отрасли культуры 992 08 01 03 1 А2 55190 320,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами 992 08 01 03 1 А2 55190 100 160,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 03 1 А2 55190 200 160,3

Муниципальная программа "Улучшение социальных

условий жизни отдельных категорий граждан

Выселковского сельского поселения Выселковского

района" 992 08 01 04 0 00 00000 89,8

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 08 01 04 1 00 00000 89,8

Осуществление мероприятий в сфере социальной политики
992 08 01 04 1 01 00000 89,8

Адаптация муниципальных объектов для маломобильных 

групп 992 08 01 04 1 01 20470 89,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 04 1 01 20470 200 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 04 1 01 20470 600 89,8

Социальная политика 992 10 00 819,0

Пенсионное обеспечение 992 10 01 328,5



Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы в Выселковском сельском поселении 

Выселковского района»
992 10 01 07 0 00 00000 328,5

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 10 01 07 1 00 00000 328,5

Укрепление кадрового потенциала муниципальных 

служащих 992 10 01 07 1 01 00000 328,5

Дополнительное материальное обеспечение лицам, 

замещавшим муниципальные должности муниципального 

образования Выселковское сельское поселение в составе 

муниципального образования Выселковский район 992 10 01 07 1 01 20220 328,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 07 1 01 20220 300 328,5

Другие вопросы в области социальной политики 992 10 06 490,5

Муниципальная программа "Улучшение социальных

условий жизни отдельных категорий граждан

Выселковского сельского поселения Выселковского

района" 992 10 06 04 0 00 00000 490,5

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 10 06 04 1 00 00000 490,5

Осуществление мероприятий в сфере социальной политики 992 10 06 04 1 01 00000 490,5

Иные межбюджетные трансферты  на поддержку мер 

пообеспечению сбалансированности бюджетов сельских 

поселений муниципального образования Выселковский 

район, осуществляющими расходы сельских бюджетов, 

связанные с установлением дополнительной меры 

социальной поддержки в виде обеспечения автономными 

дымовыми пожарными извещателями мест проживания 

малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в социально опасном 

положении

992 10 06 04 1 01 10400 104,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 06 04 1 01 10400 300 104,4

Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций 992 10 06 04 1 01 20240 254,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 10 06 04 1 01 20240 600 254,1

Мероприятия по улучшению социальных условий жизни 

отдельных категорий граждан 992 10 06 04 1 01 20410 132,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 10 06 04 1 01 20410 200 132,0

Физическая культура и спорт 992 11 00 16 852,2

Физическая культура 992 11 01 16 852,2

Муниципальная программа "Реализация и развитие

молодежной политики, физической культуры и спорта в

Выселковском сельском поселении Выселковского района"
992 11 01 08 0 00 00000 16 852,2

Развитие физической культуры и спорта в Выселковском

сельском поселении Выселковского района
992 11 01 08 1 00 00000 16 764,0

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 992 11 01 08 1 01 00000 16 764,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 992 11 01 08 1 01 00590 15 419,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами 992 11 01 08 1 01 00590 100 9 787,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 08 1 01 00590 200 5 627,4

Иные бюджетные ассигнования 992 11 01 08 1 01 00590 800 4,3

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта
992 11 01 08 1 01 20250 1 344,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 08 1 01 20250 200 1 344,6

Содействие занятости населения в Выселковском сельском

поселении Выселковского района 992 11 01 08 3 00 00000 88,2

Мероприятия в сфере занятости населения 992 11 01 08 3 01 00000 88,2

Мероприятия по временному трудоустройству 992 11 01 08 3 01 20390 88,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами 992 11 01 08 3 01 20390 100 88,2

Средства массовой информации 992 12 00 449,2

Периодическая печать и издательства 992 12 02 449,2

Муниципальная программа "Информатизация и 

информационная политика Выселковского сельского 

поселения Выселковского района"
992 12 02 06 0 00 00000 449,2

О рекламно-информационной политике муниципального 

образования Выселковское сельское поселение в составе 

муниципального образования Выселковский район

992 12 02 06 2 00 00000 449,2

Мероприятия по обеспечению доступности информации

992 12 02 06 2 01 00000 449,2

Мероприятия по информированию населения о 

деятельности органов местного самоуправления 992 12 02 06 2 01 20260 449,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 992 12 02 06 2 01 20260 200 449,2

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 992 14 00 112 180,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 992 14 03 112 180,0

Другие непрограммные направления деятельности  органов 

местного самоуправления 992 14 03 99 0 00 00000 112 180,0

Непрограммные расходы местного самоуправления 992 14 03 99 1 00 00000 112 180,0

Субсидии краевому бюджету из местного бюджета для 

формирования регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 992 14 03 99 1 00 20420 112 180,0

Межбюджетные трансферты 992 14 03 99 1 00 20420 500 112 180,0

Заместитель главы администрации Выселковского 

сельского поселения Выселковского района по 

финансовым и производственным вопросам
О.А. Кирячкова-Богдан



   

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению IV сессии V созыва 

Совета Выселковского сельского  

поселения Выселковского района 

от 11 декабря 2024 года № 1-23 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению XLIX сессии IV созыва 

Совета Выселковского сельского  

поселения Выселковского района 

от 14 декабря 2023 года № 1-212» 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета, перечень статей источников 

финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год 

 

                                                                                                                   (тыс.рублей) 

код Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей и видов источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

сумма 

1 2 3 

 

000 01 00 0000 00 0000 000 

Источник финансирования дефицита 

бюджета, всего   

65 830,5 

 

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

65 330,5 

 

000 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств, 

 всего 

-747 216,7 

000 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов  

-747 216,7 

000 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных  

средств бюджетов  

-747 216,7 

000 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-747 216,7 

000 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств,  

всего 

812 547,2 

000 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

812 547,2 

000 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов  

812 547,2 

000 01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

812 547,2 

000 01 06 0000 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

 

500,0 



2 
 

000 01 06 0100 00 0000 000 Акции и иные формы участия в 

капитале, находящейся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

500,0 

000 01 06 0100 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящийся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

500,0 

000 01 06 0100 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

собственности сельских поселений 

 

500,0 

 

 

Заместитель главы администрации 

Выселковского сельского поселения 

Выселковского района по финансовым  

и производственным вопросам 

 

 

 

О.А. Кирячкова-Богдан 
 

 


